ДУМА
СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ № 5/23
от  « 13 »  декабря 2019 года

О передаче отдельных полномочий  Калачевскому муниципальному району
В целях реализации Бюджетного кодекса РФ, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, Уставом Советского сельского поселения
Дума Советского сельского поселения
РЕШИЛА:
 1. Передать полномочия Советского сельского поселения по решению вопросов местного значения в части составления проекта бюджета поселения и исполнения бюджета поселения, осуществления контроля за его исполнением, составлением отчета об исполнении бюджета поселения Калачевскому муниципальному району за счет средств бюджета поселения на 2019-2020 годы.
2. Объем передаваемых средств из бюджета Советского сельского поселения в части составления проекта бюджета поселения и исполнения бюджета поселения, осуществления контроля за его исполнением, составлением отчета об исполнении бюджета поселения бюджету Калачевского муниципального района в 2019-2020 годах составляет 4536,00 (Четыре тысячи пятьсот тридцать шесть рублей 00 копеек).
3. Передать полномочия Советского сельского поселения по решению вопросов местного значения в части проведения анализа осуществления главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита Калачевскому муниципальному району за счет средств бюджета поселения на 2019-2020 годы.
 4. Объем передаваемых средств из бюджета Советского сельского поселения в части проведения анализа осуществления главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита   бюджету Калачевского муниципального района в 2019-2020 годах составляет  4536,00 (Четыре тысячи пятьсот тридцать шесть рублей 00 копеек).
5. Передать контрольно-счетной палате Калачевского муниципального района полномочия контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на два календарных года (с 01.01.2019 года по 31.12.2020 года) и передать из бюджета Советского сельского поселения в бюджет Калачевского муниципального района межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий в размере 100000 (сто тысяч) рублей.
    6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания, распространяет свое действие на отношения возникшие с 01 января 2019 года и подлежит обнародованию в установленном порядке.
Глава Советского сельского поселения                                                  А.Ф.Пак